A repellente ho-
nouis pp' cur'
adhuc instituta

69
niter et redoleret: uia uirtute carnis
ingressus est. Per mora ielectioe disti-
dentibus cardinalibus. et diuisa ecclia plu-
res numero. et seniores consilio. uita ap-
probabiles. uiri uirtutu p'pri. diaco-
nes. epi. Innocentium elegerunt: cui
uita et fama. et etas. et scia. digna sumo
sacro habebat. Et u' pars al-
ta. in fames aulus uioleaa. in rone
corrobora: penam leonis ad hunc api-
re aspirate. fraudulenti machinaco-
nibus seorsu et papitatu noiaur adde-
tu: et ceteris reuictibus ordiaur. Quod
u' p' te catholica erat. elam suu solep-
nit ordiatu collocant in cathedra.
et plora illa in quibus festioes huc ex au-
na s'uerudie roma pontifices et
auduxere: et p' tepe honori de. Ar-
aplice affuit dignitatu. Et tunc sane
latiense palacu morabat. non erat
ia eis tuta in domibus ppis masio:
cu eos acrimie per satellites in festa-
ret. Ibi et diu resistere non ualeres: p-
cofedatos sibi quosdam ex nobilibus ro-
mais. ad tepe in tribus eorum receptacula
habuerunt. Si non in eis pleuerunt fide-
litas: na in breui aut uij. aut for-
titudine. temerarie multitudine. aut
p'no corrupti sunt. Na per ta p'pa-
gnis uirtute quod ad hinc sibi affini-
tate multitudine tanta erat: ut se-
eu tota ciuitas sequeretur. ul' pecunia.
ul' comodis obligata. Congrega-
ueat sane opes innumeras: quod ta-
lex actioibus tunc. quod in legationu

negotacionibus ad expectandas in-
dinas reseruauerat. Insuper et patu-
rensus amplas gentes eateu⁹ sigil-
lata. in distributa in plura ad fas et
nefas. uenale plebe armaueat. Qu-
ibus erogatis donaria regu⁹ in ornam-
tis ecclesie. ab ipis euellit altibus. Et
cum calices frange. et crucifixos aure-
os in brachia diuide. ipi profani xpiani
ul' timent ul' erubescunt. quia sunt
iudei qui ad derisionem religionis nre
sunt uasa et ymagines deo dicatas
audaciter diminuerunt. Igitur quos in
suo scilicet mari et in uisum ducti ad sce-
lus. sacramentis generalibus publice per-
uendiderunt assensum. et in omnem lan-
guagem suam exposuerunt et arma
et cotidiana aggressibus. parte que cum in
noctem erat. maledictis insectabantur
et gladius. Habue igitur serui disci-
puli. et quos in humana tunc non po-
tuerunt. cetero elegerunt. Et paruas cla-
uauis. et de ore leonis et de ma-
nu bestie. per tyberim in tiberim ma-
re elapsi. per uentis carbasa
impellentibus. cito in portu pisano
felicitate appulerunt. Audito tantorum
uirorum aduentu. et cognita causa
propter que de urbe exierunt. gratulata est
pisa. quod ad se romanis nominis gloria trans-
ferretur. et illis perpetue sibi in fame
in sculpetibus notam. sibi nominis eterni
et perpetui fame in scripto pareret.
Occurrunt igitur honorati uiri. et sol-
les. et domini ipsorum pedibus ad uoluntatis gratias

agunt. quod eos tanto dignos iudicant
set honore. ut eos eligeret urbe. in
pisa dignaret illustre presentia. Quia est
inquit ciuitas. uos ipsa uis. uiris
stipendijs famulum tibi. immo
in usus tuos res publica quod apud
se repositum sit exponet. Nichil dupli-
catis ipsam iuuenes. si in ad-
hibuit. in resiliet. in iurabit. in iura-
menta distoluet. Non inhiat ipsis iste
rapinis domesticis. et redibit in testi-
nis. Non est gens nra domi audax.
extremum culosa. Nos si serui sumus
in domini. et ceteros. et fratres. honore iure
peruenientes. in seditionis ausibus altu-
rum puocantes. Domini mansuetudine
vnum. fornicationem nram sepe hostes
expulsi. Nos penus subactis. et bale-
aribus insul' subiugatis. in manibus
de piratis. et discoloris triumphantes.
reges eorum captiuos in uiculis pisani
indurimus. et de quibus spolijs et uasa sup-
pellectili hodie in aduentu tuo ornata
compta et placeat. et letabilia ciuitas
coronata. Sost huiusmodi uerba ipsis
obuia precedente. per innumabili multi-
tudine. uix patebat aduenientibus uia.
si pedetemptim precedentes. desiderata sui
copia perspicentibus per fenestras man-
nis. et uirginibus et puulis. cardinales
prebant. et porrectis hic inde in iudic-
tionibus. usque ad breuius maie canonica.
diuis ipsorum cum comitatu suo gloriose de-
ducti et honorifice suscepti.

Primis autem de urbe

egreduntur a dno ip. in gallias fue-
runt nunci. q. dissensionē & soluat
a per fr. ordmē. galli caue intima-
rent emle. & hortarent epōs. ut i-
ulnone p̄supraois huius accingent?
& dāpnata pte soluat. subscri-
berent uniat. **N**ec dū ad plenū
tenor opis in tuerat ep̄s. n̄ pua
nū q̄sq. dmodae p̄sup̄it assensū:
dūer collecto stāpis gnali. q̄erū
i. omne dēuēt. q̄d renpēt. q̄d
dāpnaret. **N**ec enī firmia cetis
regioibz p̄uuius ad cōsmata ali-
quā guberni ul' burdini susceptio-
ne fedata ē. n̄ malignoz ad qui-
eunt errozibz: n̄ fabricata ē ydolu-
m ecclā. n̄ uenata in per cathedra
monstrū. **N**ec enī talibz in causis
p̄ncipalia aliquā fruerē edicta. n̄
gnalibz utilitatibz puata dmoda
p̄tulerē: n̄ declinatēs ad partē.
p̄sonis detulere s̄ causis. **S**ic
opunt. fornt p̄secutioibz obuiant:
n̄ dāpna n̄ exilia formidant. **C**onuo-
mto igit apd stāpas d̄silio. **A**bbas
s̄s clareuallis **A**dernarda. sp̄alit̄
ab ipō rege. & p̄ncipis q̄busq. pō-
ntificibz accessit. sic postea fatebat.
n̄ mediocr̄ pauidus & tremebūdus ad-
uenit: peridin̄ q̄ppe & pondus ne-
gotii n̄ ignorās. **I**n itine t̄ solari
ē eū d̄s. ostēdes ei in visu notis
emlam magnā. **S**cor dic̄ in dei lau-
dibz d̄uētē: un̄ sup̄auit pacē
sū dubio p̄uenturā. **A**bi ū ad lo-